8. Si quis vero alicui personae religiosae infra septa mo
nasterii constitutae manus injecerit violentas ad aliquem ibi
dehonestandum, vel aliquid inde abstulerit ausu temerario mani
feste, bannum nostrum quoad XXX marcas componat, et mo
nasterio dampnis suis resarcitis in totidem satisfaciat.

9. Prohibemus etiam, ne venatores nostri vel caniductores
in abbatia vel eorum villis sine abbatis et fratrum consensu
pernoctent vel aliquid ibi inferant violentiae, et hoc sub poena
X librarum monetae provincialis, nisi placuerit abbati et fra
tribus, eis ali uid gratiae in victualibus impendere; id etiam
addentes, quod si exstiterint eis injuriosi, liceat eis ipsos sine
offensa nostra de domibuset possessionibussuis violenter expellere .

10. Insuper statuimus, quod quicunque nobilium vel po
tentum 'm(praefati) monasterii curiis vel villis pernoctando vel
intrando eidem exstiterint injuriosi, bannum nostrum in X mar
cis componant, et eidem monasterio dampna illata in duplum
restituant.

11. Adjecimus etiam, ut homines (praefati) coenobii per
telonea transeuntes in rebus, quae spectant ad opus vel usus
ecclesiae, ad eam in necessitatibus ejus deferendis vel trans
ducendis, sint a pedagiis et teloneis absoluti; mercatores vero
solvant quod sui juris est.

12. Huius autem libertatis a nobis concessae et regali mu
nificentia donatae, (praefatae) domus heredes nostros et succes
sores tutores constituimus et defensores.

29.

Statuta ducis Ottonis.
(Jura iupanorum, Jus Conradi.)

1222.

Sic inscribuntur leges et instituta, sub duce Conrado äupis i. 0. pro
vinciis, in quae terra Bohemia ac Moravia distribuebautur, editae, quae Pre
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myslao I. Otacaro et Wenceslao I. regnantibus relata et renovata nec non
ex aliqua parte aucta sunt; quorum exstant exempla tria:

Primum apographum, teste Boczekio in bibliotheca ecclesiae parochi
alis ad S. Nicolaum Znoymae servatum (n. 29),

alterum autographum, in registratura e. r. gubernii terrae Moraviae
Brunae repositum (n. 33),

tertium olim coenobii Welegradensis, quod Pelzelius describendum cu
ravit descriptumque nunc in Museo Bohemico Pragae asservatur (n. 36).

Si quaeris quisnam auctor earum legum fuerit, ad ducem Conradum
nec non ad alios Premyslai I. Otacari regis praedecessores eas esse refe
rendas constat; quaeritur tantum, uter Conradus intelligendus sit, num
Conradus Brecislail. filius tertiogenitus, qui postquam provinciam Brinensem
in Moravia principis privati nomine tenuerat, a. 1092 dux Bohemiae factus
est, an Conradus, cui cognomen erat Otto, qui quum Znoymensis provin
ciae dux fuisset, regnum Bohemiae a. 1189 adeptus est atque biennio post
in Apulia. iter cum exercitu faciens a. 1191 diem supremum obiit?